
Protokół Nr 7/03 
wspólnego posiedzenia wyjazdowego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Spraw Rodziny, Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

w dniu 6 maja 2003 roku 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z 
załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Wyjazd członków Komisji z Kielc nastąpił o godz. 8:00.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Radny Sławomir Marczewski - Przewodniczący 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  
 
 Przed wyjazdem Radni zapoznali się z przygotowaną przez Departament 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Informacją obrazującą 
stan realizacji inwestycji ochrony zdrowia objętych Kontraktem Wojewódzkim 
na lata 2001 – 2003.  
 
 Informacji i wyjaśnień udzielali towarzyszący Komisjom przy wizytacji 
poszczególnych inwestycji dyrektorzy jednostek a także przedstawiciele 
administracji lokalnej i osoby zaangażowane w realizację inwestycji.  
 
Komisje dokonały wizytacji realizowanych w województwie inwestycji ochrony 
zdrowia w następującej kolejności: 
 
- rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie, 
 
- rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach, 
 
- budowa krytej pływalni w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w 
Czarnieckiej    
  Górze.  
 
 
Podczas wizytacji rozbudowy Szpitala Miejskiego w Starachowicach Członek 
Zarządu – pan Marek Gos – poinformował, że Zarząd Województwa 
zobligował go do przedstawienia koncepcji przekazania z puli środków 
przeznaczonych na tą inwestycję kwoty 1 mln zł. dla Wojewódzkiego 
Specjalistycznego ZOZ w Czerwonej Górze. Jednostka ta stoi w chwili obecnej 
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na skraju bankructwa. Świętokrzyski Oddział NFZ zapowiedział, że nie 
podpisze z nią kontraktu do czasu utworzenia oddziału intensywnej opieki 
medycznej. Zarząd Województwa w obecnej chwili nie może pomóc jej w inny 
sposób, ponieważ RIO stwierdziła nieważność uchwały Sejmiku w sprawie 
poręczeń kredytów dla jednostek służby zdrowia.  
 
Ograniczeniu o 1 mln zł ma również ulec kwota na rozbudowę szpitala w 
Opatowie.  
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Jeżeli koncepcja ta uzyska akceptację Zarząd Województwa przystąpi do 
renegocjacji Kontraktu na lata 2001 – 2003.  
 
Pan Andrzej Maciąg – Wicestarosta Powiatu Starachowickiego – podkreślił, 
że Starostwo Powiatowe nie wyrazi zgody na takie działanie. Rozbudowa 
Szpitala trwa już blisko 20 lat i wiążą się z nim oczekiwania społeczności 
lokalnej. Ograniczenie środków spowodowałoby dalsze przesunięcie w czasie 
oddania tej inwestycji do użytkowania.  
 
Pan Marek Gos – stwierdził, że stanowisko to przyjął do wiadomości i 
przekaże je na najbliższym posiedzeniu Zarządu Województwa.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 16:00.  
 
 
Protokół sporządziły:     Przewodniczący Komisji 
B.Loch 
M.Solińska-Pela 
 
           Sławomir Marczewski   
 
 
  
 
 


